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Přání starosty
Vážení občané,

blíží se Vánoce, čas ukrajuje poslední dny letošního roku. K Vánocům patří i dárky. 
Ty nejcennější si nemůžeme koupit v nákupních centrech, ty vycházejí z nás, z na-
šich srdcí. Nadělme si proto pod stromeček hlavně porozumění, lásku, přátelství, 
toleranci, čas pro své blízké, úsměv. Nerozsvěcujme pouze světýlka na vánočních 
stromcích, ale rozsviťme i světla, která máme všichni v sobě a nechme je svítit i celý 
příští rok.

Dovolte mi poděkovat za spolupráci v končícím roce všem, kteří pomáhají vytvá-
řet v obci kvalitní komunitní život - zaměstnancům obecního úřadu za jejich práci, 
zastupitelům a členům komisí za jejich pomoc při aktivitách, zaměstnancům školy, 
spolkům, zájmovým organizacím a  firmám za jejich činnost; a  v  prvé řadě děkuji 
Vám, občanům, protože jen díky Vám jsou Václavovice tím, čím jsou, to je ideálním 
místem k životu.

Jménem svým i jménem celého Obecního úřadu Václavovice přejeme všem ob-
čanům v novém roce hodně zdraví, štěstí, pohody a dobrých zpráv.

René Vašek, starosta

Zprávy z obce

Blíží se vánoční svátky a tento čas je v naší obci spojen s po-
řádáním již tradičních akcí. V pátek 29. listopadu proběhlo za 
velkého zájmu rozsvěcení vánočního stromku díky jako vždy 
perfektní organizaci SRPŠ. Děti z MŠ i ZŠ zazpívaly koledy, užily 
si zajištěných atrakcí a všichni si dali punč a jiné dobroty.

V sobotu 30. listopadu se v našem krásném kostele konal dvoj-
koncert skvělé zpěvačky Andrey Kalivodové za doprovodu 
Moravského klavírního tria. Účast odpovídala kvalitě koncertu, 
tedy výjimečná. Účinkující předvedli nejen nevšední hudební 
produkci, ale i lidský přístup a obecenstvo je nechtělo z pódia 
pustit. Za bezproblémový průběh děkujeme kulturní komisi.

René Vašek - starosta

Vánoce jsou za dveřmi
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Vítání občánků
Dne 9. listopadu jsme do našich řad přivítali nové 

občánky: Timeu, Leontýnu, Ellu, Stellu, Nelu, Ben-
jamina Jiřího, Jana, Vojtěcha a Richarda. Přejeme, ať 
jsou zdraví, hraví a ať dělají svým rodičům samou radost. 
Stromy v dětském sadu jsou již pro ně připraveny.

René Vašek - starosta

Dne  28. října 2024 se konalo pietní shromáždění k uctění 
památky občanů Václavovic, kteří položili své životy za svobodu 
v obou světových válkách.

Všichni dennodenně chodíme kolem památníku na Obecní 
ulici a možná ani nevíme, co všechno se za ním skrývá. Je to 
vzpomínka na ty naše spoluobčany, kteří položili svůj život za 
svobodu naší obce a naší země v první a v druhé světové válce. 
Po dobu, kdy žijeme v míru, jsme si zvykli, že nám nic nehrozí. 
Máme svou životní úroveň, máme práci, jezdíme na dovolené, 
vychováváme v klidu naše děti. V podstatě jsme si ani nepři-
pouštěli, že by tomu mohlo být jinak. 

Bohužel události posledních let a měsíců by i pro nás měly 
být varováním, že míru a svobody bychom si měli vážit, že mír 
a svoboda nejsou jen prázdná slova. Nejsou to komodity ke 
koupi a k prodeji, ale je to něco, co si musíme zasloužit a za co 
musíme bojovat. Zní to možná jako paradox, že aby člověk mohl 
mír a svobodu získat, musí za ni bojovat. Ale je to tak a vidíme, 
že se tomu na mnoha místech světa děje.

Proto se dne 28. října, v den výročí vzniku našeho svobod-
ného státu, konalo u památníku pietní shromáždění, kde jsme 
si na tyto statečné vzpomněli. Děkujeme všem za účast. 

René Vašek 
 starosta

Pietní shromáždění

Úřední hodiny  
v období svátků

Knihovna bude uzavřena dne 23. 12., 30. 12., 31. 12.2024.

Obecní úřad bude uzavřen dne 23. 12. a 31. 12.2024.

Česká pošta bude uzavřena dne 31. 12. 2024.
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Změna ceny 
vodného  

a stočného od  
1. ledna 2025

Na základě usnesení předsta-
venstva akciové společnosti 
byly v  souladu s  platnou le-
gislativou schváleny nové ceny 
vodného a  stočného s  účin-
ností od 1. 1. 2025 takto:

Voda pitná (vodné) 
70,78 Kč/m3

Voda odvedená (stočné) 
67,14 Kč/m3

Uvedené ceny jsou s DPH, tedy 
konečné. 

Výše poplatku: Poplatky za odvoz komunálního 
odpadu se pro rok 2025 nemění.

Platba za další sběrné nádoby:

Odpady na rok 2025 a poplatky ze psů

•	 Běžný poplatník 

800,-Kč•	 vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodin-
ný dům nebo stavbu pro rodinou rekreaci, 
ve které není přihlášena žádná fyzická osoba 
a která je umístěna na území obce.

•	 občané, kteří v příslušném kalendářním roce 
dovrší 80 a více let věku. 

400,-Kč
•	 držitelé průkazu ZTP/P 

•	 studenti do 26 let, kteří jsou ubytováni po 
dobu svého studia, nejméně však 6 měsíců 
v příslušném kalendářním roce, na území 
jiného města nebo obce

•	 osoba, která se zdržuje nepřetržitě déle než 
6 měsíců mimo území obce a hradí dlouho-
době náklady na komunální odpad v místě 
svého skutečného pobytu

0,- Kč

Další (méně obvyklé) 
případy osvobození od 
placení jsou uvedeny 

přímo ve vyhlášce•	 dítě, které v příslušném kalendářním roce 
dovrší nejvýše 3 roky věku,

Počet 
osob  
v RD

Počet popelnic

1 2 3

Platba 
za  

osoby

Platba za  
popelnice

Platba 
za  

osoby

Platba za  
popelnice

Platba 
za  

osoby

Platba za  
popelnice

1 800 0 800 2550 800 -

2 1600 0 1600 1900 1600 -

3 2400 0 2400 1250 2400 -

4 3200 0 3200 600 3200 -

5 4000 0 4000 0 4000 1450

6 a více 4800 0 4800 0 4800 800

Dále upozorňujeme, že poplatkovou povinnost má dle zákona č. 565/1990 Sb. o míst-
ních poplatcích i cizinec (místo ohlášení pobytu cizince v obci Václavovice), kterému 
byl povolen trvalý pobyt na území České republiky a který na území České republiky 
pobývá přechodně po dobu delší než tři měsíce. 

Důvod pro osvobození nebo pro úlevu prokazuje výhradně občan a bez doložení 
odpovídajících dokladů (např. průkaz ZTP/P, doklad o pobytu mimo obec, doklad 
o úhradě nákladů komunálního odpadu v místě současného pobytu, potvrzení o stu-
diu, apod.) nemůže být úleva poskytnuta.

Způsob placení:

Poplatky lze hradit od 1. 1. 2025 a plat-
ba musí být provedena do 31. 3. 2025, 
v  opačném případě nebude možno 
popelnice vyvážet. Zároveň upozorňu-
jeme občany, aby si po úhradě odpadu 
převodem z účtu vyzvedli nálepky na 
popelnice – bez nich svozová firma ne-
pozná, jestli popelnici má nebo nemá 
vyvážet. Na příští rok budou mít nálep-
ky zelenou barvu.

Platbu můžete provést v hotovosti, pla-
tební kartou na obecním úřadě nebo 
na poště, popř. platebním převodem 
na účet číslo 1682037349/0800, vari-
abilní symbol je číslo domu. Pokud 
budete provádět platbu platebním 
převodem, je opravdu důležité nejpr-
ve doložit na obecním úřadě dokla-
dy prokazující nárok na úlevy a slevy 
(mimo dovršení 80 a více let či dovršení 
nejvýše 3 let), ať nevznikají zbytečná 
nedorozumění a komplikace.

V případě nejasností se obracejte na 
kontaktní osobu: 

Iveta Novotná (tel. 734 442 020, e-mail: 
matrika@obecvaclavovice)

U poplatků ze psů rovněž nedochází 
v roce 2025 k žádné změně. 
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ÚTERÝ  
– 24. prosince

Štědrý den

8:00 Šenov
15:00 Šenov  

- Bohoslužba slova pro děti
21:00 Václavovice – Bohoslužba slova  

se společným zpíváním známých koled
23:00 Šenov

STŘEDA  
– 25. prosince
Narození Páně

8:30 Václavovice
10:00 Šenov

ČTVRTEK  
– 26. prosince

sv. Štěpána
10:00 Šenov

ÚTERÝ 
 – 31. prosince

sv. Silvestra
16:00 Šenov

STŘEDA  
– 1. ledna

Matky Boží

8:30 Václavovice
10:00 Šenov

Svazek obcí Region Slezská brána ve spolupráci 
se Střediskem volného času Vratimov a senior-
skými kluby z regionu připravil a vydal turistic-
kého průvodce s názvem „Výletník pro všechny“. 
Publikace obsahuje sedmnáct tipů na malé vý-
lety v našich obcích. Osobitou součástí je osm-
náctá trasa polského města Pszczyna, které se 
stalo přeshraničním partnerem v rámci projektu. 

A pro koho je výletník vlastně určen? Jak už na-
povídá jeho název, skutečně pro každého. Trasy 
jsou navrženy tak, aby byly přístupné i pro méně 
zdatné turisty, seniory nebo rodiny s dětmi. Jed-
ná se o pohodové procházky o délce okolo 4 km, 

během nichž můžete objevovat přírodu, památ-
ky a další zajímavosti našich obcí.

V publikaci najdete podrobné mapky s vyzna-
čenými trasami, QR kódy pro snadné použití na 
mobilních zařízeních, popisy tras, tipy na občer-
stvení a další doporučení.

Věříme, že Vám zpříjemní chvíle strávené v pří-
rodě a pomůže objevit jedinečné kouzlo Slezské 
brány. Přejeme Vám příjemné putování a spous-
tu krásných zážitků!

Ing. Kristýna Koláčková, tajemnice svazku obcí  
Region Slezská brána

Nová turistická brožurka: Výletník pro všechny!

PŘEHLED VÁNOČNÍCH BOHOSLUŽEB FARNOSTI ŠENOV
V KOSTELE PROZŘETELNOSTI BOŽÍ V ŠENOVĚ u ostravy A V KOSTELE SV. VÁCLAVA VE VÁCLAVOVICÍCH

Plánované akce

Z 

 

 

 
ZUŠ Vratimov a obec Václavovice  

vás srdečně zvou  

na tradiční 
 

NOVOROČNÍ 
KONCERT 

 

v neděli 12. 1. 2025 
od 16:00 hodin 

v kostele sv. Václava ve Václavovicích 
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Tonda obal

Dnes jsme se všichni přenesli do světa 
třídění a recyklace. I když už víme, co to 
znamená, je dobré si to připomenout. Po 
trošce teorie nás čekala hra, ve které jsme 
roztřídili odpad na obrázkových kartách. 
Vhodit ho do správného kontejneru bylo 
někdy nelehké. Za každou chybičku jsme 
udělali dřep. A věřte, že chybičky se vlou-
dily.

Zhlédli jsme video o recyklaci, skládce 
i spalovně odpadů, kterých je zatím v ČR 
jen pár. Že se třídění vyplatí, to bezpečně 
víme. Buďme tedy ještě lepší a chraňme 
nejen přírodu, ale i sebe.

Na stránkách https://tonda-obal.cz/ na-
jdete spoustu informací, inspirace, pod-
pory a her. Tak koukněte.

 

Halloween

Strašidla a strašidýlka se v naší škole vy-
rojila hned ráno. Byl to šrumec. Čtvrťáci 
pomáhali prvňáčkům a nakonec všechny 
děti zvládly připravené úkoly a úspěšně 
rozluštily tajenku. Za odměnu jim kou-
zelný automat vydal sladkou odměnu. 
Všechny úkoly si pro mladší spolužáky 
vzorně a s nadšením připravili páťáci.

 

 

Moderní mediální závislosti

Kolik času denně strávíme u  počítače, 
mobilu či herních konzolí? Co sledujeme, 
co sdílíme, co hrajeme nebo s kým komu-
nikujeme? Co už je závislost a co ještě ne? 
Jak může závislost končit? A jak jsem na 
tom já? To jsou otázky z dnešního pro-
gramu. Zkuste se také zamyslet. A hlavně 
nás děti sledujte, jestli to nepřeháníme.

Exkurze do geologického 
pavilonu

Probíráme učivo, které k návštěvě tohoto 
pavilonu přímo vybízí. V rámci exkurze 
jsme vyslechli poutavý a odborný výklad 
o geologii, ale hlavně jsme mohli na vlast-
ní oči vidět množství hornin a nerostů. Je 
zde i expozice opravdu drahých a unikát-
ních minerálů. Některé exponáty jsme 
nejen viděli, ale mohli jsme si je vzít i do 
ruky a  podrobně prohlédnout. Bylo to 
velmi zajímavé a poučné. Návštěvu geo-
logického pavilonu v Porubě všem vřele 
doporučujeme.

Svatomartinské zážitky 
mladších žáků

Děti už svátek svatého Martina znají. Ov-
šem připomenout si jej musíme. Pomocí 
krátkého vyprávění jsme si vše zopakovali 
a hurá na čtení s porozuměním. Všichni 
si sami přečetli příběh a vyhledávali po-
mocí malé nápovědy chybějící slova. Mu-
seli pracovat tiše, aby nepřeslechli cinkot 
podkoviček a padání vloček.

Připomněli jsme si též pranostiky spojené 
se sv. Martinem, sestavili jsme roztrhané 
věty a pranostiky nakreslili.

Že to u nás i vonělo? Není divu, stali se 
z nás pekaři, kteří upekli svatomartinské 
rohlíčky s povidly. Ty byly pravdu mňa-
mózní.

Počítat také musíme, nechybělo tedy luš-
tění v matematice.

Při vybarvování obrázku jsme odpovídali 
na kontrolní otázky, abychom dokázali, že 
vše umíme. Sníh sice Martin nepřivezl, ale 
radost i tak máme. Celý den to byla jedna 
velká svatomartinská bojovka.

Po přiblížení příběhu svatého Martina 
jsme si do dnešního vyučování zařadili 
úkoly s touto tematikou. Kreslili jsme sva-
tého Martina, řešili logické i matematické 
úlohy, dokreslovali osově souměrné ob-
rázky a skládali slova ze slabik. Po splnění 
všech úkolů jsme si odnesli domů malý 
flipbook.

Okénko do školy

Škola
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TJ Václavovice – oddíl kopané

Sport

Děkujeme všem příznivcům a partnerům václavovické kopané za podporu a přízeň, kterou  jste nám projevovali během celého 
letošního roku.  Přejeme vám, našim hráčům, trenérům i členům realizačních týmu klidné prožití svátku vánočních a do nového 
roku pevné zdraví, štěstí, optimismus a pohodu v osobním i profesním životě. Těšíme se na shledanou v roce 2025 😊

Konečné umístění jednotlivých mužstev po podzimní části sezóny

Muži – Krajská soutěž 1.B třída sk. C

Starší dorost - Krajská soutěž sk. B (roč.06-09 a mladší)

Mladší dorost – Městský přebor 7+1 (roč. 08-09 a mladší)

Starší žáci – Městská soutěž Ostrava 7+1 (roč. 10-11 a mladší)

Mladší žáci – Městský přebor Ostrava 8+1 sk. A (roč.12-13 a mladší)

Družstva starší a mladší přípravky nemají oficiální tabulky.
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Inzerce

 

 

 

 

 

 

 

vás srdečně zve 
od 1. prosince 2024 

do znovu otevřené restaurace 
 

Provozní doba 
Po - so 10:00 hodin – 22:00 hodin (kuchyně od 10:00 hodin -  20:00 hodin) 
    Ne 11:00 hodin – 22:00 hodin (kuchyně od 11:00 hodin -  20:00 hodin) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nabízíme bezplatný pronájem sálu pro konání společenských akcí při využití naších služeb. 

 

 

 

 

Provozovatel: Daniel Bárta, kontakt: tel. 777 838 121, e-mail: restauracecepanik56@seznam.cz 

Výběr z menu 

 Polévky: 
Vývar s nudlemi             39,- Kč 
Česneková             45,- Kč 
 
 Hotová jídla:   
Hovězí guláš s houskovým knedlíkem         125,- Kč 
Vepřové koleno s křenem a hořčicí                       136,- Kč 
Španělský hovězí ptáček s rýží a okurkou              154,- Kč 
Uzená krkovice se zelím a houskovým knedlíkem 119,- Kč 
Plněné bram. knedlíky s uzeným masem a zelí       121,- Kč 
Svíčková na smetaně s houskovým knedlíkem       156,- Kč 
Vepřové výpečky se špenátem a bram. knedlíkem 126,- Kč 
 
 Smažená jídla:  
Vepřový řízek s bramborem a okurkou           144,- Kč 
Kuřecí řízek s bramborem a okurkou            144,- Kč 
Smažený sýr, hranolky a tatarka            155,- Kč 
Smažená vepřová játra, hranolky a tatarka               129,- Kč 
 

Dále výběr z jídelního lístku  
 či výběr ze 4 jídel z denního menu.  

      Akceptujeme platbu kartou i hotově. 
 

Čepované nealko nápoje 

0,5 l    Malinovka      30,- Kč 
0,5 l    Kofola            40,- Kč 
0,5 l   Světlý Birell    40,- Kč  

 

Čepované alko nápoje 

0,5 l Radegast 12°          40,- Kč 
0,5 l Pilsner Urquell 12° 50,- Kč 
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